Landwirtschafts-
kammer
Schleswig-Holstein

Pflanzenschutz-Warndienst
fur die Landwirtschaft Region Ost

Abteilung Pflanzenbau, Pflanzenschutz, Umwelt

Y

Ausgabe 63 Telefon: 04331 9453-376
16.09.2024 Telefax: 04331 9453-389

Griner Kamp 15-17
24768 Rendsburg

Reifeprifung Silomais — 2. Mitteilung (Probenahme 11.09.24)

Ansprechpartner: Sortenwesen Mais und Energiepflanzen

Dr. Elke Grimme, Telefon: 04331-9453-322; Mobil: 0175-1854975; egrimme@lksh.de

Probenahme: Sorte Joffz\éisnio Ei)?;_n LG 31238 Tralf/iler

11.09.24 Reifezahl S210/ S220/ S230/ S250/

K230 K220 K220 K250
\s/t(::;grht:s- A;Z;jat Trockensubstanz Gesamtpflanze in %
Barkhorn (RD) 03.05. 314 34,2 30,6 28,8
Dannewerk (SL) 01.05. 36,0 36,3 35,7 32,7
Hemdingen (PI) 07.05. 32,7 32,6 33,0 29,1
Husum (NF) 16.05. 24,2 251 248 25,0
Krumstedt (HEI) 08.05. 31,1 31,7 28,6 27,9
Leezen (SE) 11.05. 34,9 34,8 33,3 31,8
Scholderup (SL) 14.05. 27,1 26,8 27,0 25,9
Schuby (SL) 30.04. 34,1 33,3 32,1 31,6
Wallsbdll (SL) 15.05. 23,0 23,8 23,8 23,9
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Versuchsstandorte Nord:
Wallsbull (SL), Scholderup
(SL), Schuby (SL), Dannewerk
(SL), Husum (NF)

Versuchsstandorte Sid:
Barkhorn (RD), Leezen (SE),
Hemdingen (Pl), Brigge (RD),
Krumstedt (HEI)

Eine Prognose der Reifeentwicklung fir die kommende Woche liefert das Modell ,Maisprog®.

Name Kreis Telefonnummer E-Mail Adresse
N.N. Pl6n, Ostholstein Tel.: 04381 9009-941
Mobil: 01517 2015283
S. Hagen RD-Eckernforde Ost Tel.: 04331 9453-387 shagen@lksh.de
Mobil: 0151 52598324
N. Bols Kiel, RD-Eckernforde West, NMS Tel.: nbols@lksh.de
Mobil: 0170 9570413
A. Klindt (derzeit in Schleswig-Flensburg, RD-Eckernférde Tel.: 04331 9453-386 asklindt@lksh.de
Elternzeit) Nord Mobil: 0160 90175063
L. Kritzmann Herzogtum Lauenburg, Libeck, Sege- Tel.: 0451 317020-27 Ikruetzmann@lksh.de
berg, Stormarn Mobil: 0171 7652129
M. Landschreiber Ansprechpartnerin Warndienst Region Tel.: 0451 317020-25 mlandschreiber@lksh.de
Ost Mobil: 0175 5753446

Die Hinweise in diesem Warndienst ersetzen nicht die genaue Beachtung der jeweiligen Gebrauchsanleitungen. Die Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein
Ubernimmt keine Garantie der sachlichen Richtigkeit. © Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein. Die Weitergabe bzw. sinngeméage Veroéffentlichung ist ohne
Genehmigung nicht gestattet.
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